
1/20

Statutární město Ostrava

magistrát

Číslo smlouvy SMO: 3312/2018/OI

Císlo smlouvy DPO:

Dohoda o poskytnutí součinnosti V rámci stavby „Demolice objektů

na ul. Muglinovská“

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava Dopravní podnik Ostrava a.s.

Prokešovo náměstí 8 729 30 Ostrava Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava

náměstkem primátora předsedou pre stavenstva a

_členem

 

představenstva

IČQ: 00845451 IČQ: 61974757

DIC: czoos45451 látce DPH DIC: CZ61974757 látce DPH      
Peněžní ustav: Peněžní ustav:

Číslo účtu:

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném

u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka

l 104

Císlo učtu:

 
 

dále jen SMO dále jen DPO

Obsah dohody
 

l. Účastníci dohody prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této dohody odpovídají skutečnosti v době

uzavření dohody.

2. SMO je investorem stavby „Demolice objektů na ul. Muglinovská“, na pozemku p. č. st. 353, p.č. st.

354 a p.č. st. 355 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (dále jen „stavba“). Učelem stavby je odstranění tří

objektů nacházejících se na těchto pozemcích.

3. Pro zajištění místní hromadné dopravy v průběhu provádění stavby a po jejím dokončení je nutné

přeložit stávající trolejové vedení trolejbusů tak, aby při průjezdu vozidel DPO nedocházelo k omezení

a nebyla ohrožena bezpečnost pracovníků na stavbě ani účastníků omezeného silničního provozu

městské hromadné dopravy v úseku stavby. Trolej ové vedení je ve vlastnictví DPO.

4. Učelem uzavření této dohody je zajištění podmínek pro bezproblémový průběh stavebních prací

za současného zajištění řádné a plynulé dopravní obslužnosti v úseku stavby v rámci veřejné dopravy

cestujících a zajištění dopravní obslužnosti po dokončení stavby.

Dohoda o poskytnutí součinnosti v rámci stavby „Demolice objektů ul. Muglinovská“



2/20

Statutární město Ostrava

magistrát

čl. II.

1. Smluvní strany se dohodly, že DPO jakožto vlastník trolejového vedení a poskytovatel služeb dopravní

obslužnosti na území města Ostravy provede novou přeložku trolejového vedení nezbytnou z důvodu

realizace stavby, dle specifikace aza podmínek dále uvedených, a SMO se zavazuje DPO uhradit

náklady s těmito pracemi spojenými. Podrobné parametry jsou stanoveny V Souhrnné zprávě

zpracované DPO V 05/2017, která je nedílnou součástí této dohody.

2. Specifikace přeložky:

Jedná se o stavbu charakteru inženýrského objektu.

V určeném místě bude vybudován jeden pilotovaný železobetonový základ o průměru 0,9m a o hloubce

minimálně 4,5m. Do základu bude osazen ocelový základový rošt pro uchycení nového přírubového

trakčního stožáru typu Cp8,5 s nadzemní výškou 8,5m a dovoleným vrcholovým tahem 15kN. Nový

stožár doplní stávající soustavu trakčních stožárů pro pověšení trolejbusových stop. Na tento stožár

bude uchyceno nové ocelové převěsové lano ve výšce cca 6m nad terénem tak, aby bylo možné uchytit

stávající dráty trolejové stopy trolejbusové trakce do nových trolej ových závěsů.

Přeložka kabelu VO V délce 60m bude kopírovat stávající trasu kabelu s výjimkou místa, kde bude

vystavěn nový trakční stožár 527/7a — zde bude trasa upravena — bude proveden stranový posun o cca

0,8m směrem ke komunikaci. Kabel bude mezi stávajícími světelnými místy vyměněn za nový stejného

typu - AYKY 4Bx35mm2.

3.

Náklady na projekt .68.000,00 Kč bez DPH

Náklady na realizaci ..580.390,97 Kč bez DPH

Náklady celkem ...648.390,97 Kč bez DPH

4. SMO se zavazuje uhradit DPO projektovou přípravu a provedené práce na přeložce dle odst. 2 tohoto

článku na účet uvedený v záhlaví této dohody, a to na základě faktur vystavených DPO do 15 dnů ode

dne uskutečnění zdanitelného plnění (tj. ode dne dokončení jednotlivých dílčích plnění — projektu a

přeložky. DPO doloží dokončení dílčích plnění SMO předávacím protokolem potvrzeným zástupcem

SMO. . Faktury — daňové doklady budou vystaveny s dobou splatnosti 30 kalendářních dní od doručení

SMO. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu SMO. DPO doloží ke každé

faktuře odsouhlasený soupis provedených prací.

5. Poskytovaný předmět této smlouvy je zařazen do číselného kódu klasifikace produkce CZ CPA 41 -

43, to znamená, že plnění podléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen zákon o DPH) V platném znění. DPO bude fakturovat bez daně

z přidané hodnoty, daň je povinen přiznat a zaplatit SMO. Každá faktura bude mít náležitosti dle § 29

odst. 1 pism. a) ažj) a dle § 29 odst. 2, pism. c) zákona o DPH.

6. Maximální částka, kterou se SMO zavazuje uhradit, činí 648.390,97 Kč bez DPH.

čl. III.

1. Účastníci dohody berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této dohody je vyžadováno uveřejnění

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dohody do registru

smluv zajistí SMO.

2. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

3. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smluvní strany na sebe převzaly nebezpečí změny

okolností. Před uzavřením dohody účastníci zvážili plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou

Dohoda o poskytnutí součinnosti v rámci stavby „Demolice objektů ul. Muglinovská“



3/20

Statutární město Ostrava

magistrát

situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této

smlouvy nastat.

4. Účastníci dohody se dále dohodli ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3, že vylučují přijetí nábídky, která

vyjadřuje obsah návrhu dohody jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Tato dohoda může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována

výměna e—mailových či jiných elektronických zpráv.

6. DPO nemůže bez písemného souhlasu SMO postoupit kterákoliv svá práva ani převést kterékoliv své

povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.

7. Tato dohoda obsahuje uplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které učastnici měli

a chtěli ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Zádný projev

stran učiněný při jednání o této dohodě ani projev učiněný po uzavření této dohody nesmí být vykládán

v rozporu s výslovnými ustanoveními této dohody a nezakládá žadný závazek žádného z účastníků.

8. Ukáže—li se některé zustanovení této smlouvy zdanlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady

na ostatní ustanoveni dohody obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

9. Písemnosti se považují za doručené iv případě, že kterákoliv ze stran jeji doručení odmítne či jinak

10. Účastníci dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podepsáním přečetli, a že s jejím

obsahem souhlasí.

11. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž SMO obdrží jedno a DPO jedno

vyhotovení.

12. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy:

Příloha č. l — Souhrnná zpráva DPO z 05/2017.

čl. IV.

]. Doložka platnosti právního jednáni dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů:

O uzavření této dohody rozhodla rada města svým usnesením č. 10320/RM1418/ 138 ze dne 2.10.2018.

Dohoda o poskytnutí součinnosti v rámci stavby „Demolice objektů ul. Muglinovská“



4/20

Statutární město Ostrava

 
 

magistrát

Za SMO Za DPO

Datum: 3.10.2018. Datum: 12.10.2018

Misto: Ostrava Místo: Ostrava

 

nameste! prlmatora

na základě plné moci

předseda představenstva

 

člen představenstva

Dohoda o poskytnutí součinnosti v rámci stavby „Demolice objektů ul. Muglinovská“



5/20

Statutární město Ostrava

magistrát

Příloha č. 1 k Dohodě č. 3312/2018/01

I Dopravní podnlk Ostrava a.s.

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

PŘELOŽKA TROLEJOVÉHO VEDENÍ NA UL. MUGLENOVSKÁ

Stupeň Pl) DLÍR

Stavebník Dopravní podnik Ostrava 21.5,

Schválil _

Datum 05/2017

Dohoda o poskytnutí součinnosti v rámci stavby „Demolice objektů ul. Muglinovská“

Počet stran: 19



Statutární město Ostrava

magistrát

I Dopravní podnik Ostrava a.s.

     

Obsah

l Popis území stavby 4

a Charakteristika stavebního pozemku .......

b Výčet a závěry provedených prí't7knmn & ro7boru (geologický prír/kum,

hydrogeologický prů/l<ttnt_. stavebně historický průzkum apod.) ................................. úl

c Stávající ochranná 21 bezpečnostní prisma ..................................................................... Al

d Poloha vzhledem k ftiplavmróniu území, poddolovanému uzemi apod.<

e Vliv stavby na okolní stavby a pozemky. ochrana okolí, vliv 51111 by na

odtokové poměry v území .......................................................................................

f požadavky na asanace, demolice. kácení dřevin, .....

g požadavky m1 maximální zábory zemědělského půdního Fondu nebo pommku

určených k plnění í'unkce lesa (dočasné /' trvale) .......................................................... 6

h t'r/emnč technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní

a technickou infrastrukturu) .......................................................................................... (7

i vecne a časové vazby stavby, podmiňující, „ volané. související investice. ............... o

2 Celkový popis stavby 7

2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 7

2,2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 7

a lírbanixntus — Územní regulace. kotnpo/íee prostoroveho řešení ................................. 7

b Architektonické řešení — kompo/íee tvarovóho řešení. materiálově & barevne

řešení ............................................................................................................................. 7

2.3 Dispoziční a provozní řešení. technologie výroby 7

2.4 Bezbariérové užívání Stavby 8

2.5 Bezpečnost při užívání stavby 8

2.6 ?akladni technický popis staveb 8

2.7 Technické a technologická zařizení 1O

2.8 Požárně bezpečnostní řešení 1O

tt Výpočet a pasou/ení odstup—(nrýeli Wdáleností a vymezení požárně

nebezpečných prostorů ............................................................................................... 10

b [a_jištční potřebného množství požární vody, popřípadějiného hasiva ..................... i()

c Předpokládané vybavení stavby v_vltrzt/cnýini požárně bezpečnostními

7aří7eními včetně stanovení požadavků pro provedení stavby ................................... 10

d Zhodnocení přístupových komunikaci a nástupních ploch pro požární techniku

včetně možnosti provedení yásahu jednotek požární ochrany .......................... ..l l

2.9 Zásady hospodaření s energiemi 1'1

2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální

prostředí 11

2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 12

3 Připojení na technickou infrastrukturn 13

:1 Napojovaeí místa technické infrastruktury. přeložky ................................................ 13

b Připojovací rozměry. výkonové kapacity a délky ....................................................... 13

4 Dopravní řešení 13

a Popis dopravního řeš'utí .............................................................................................. 13

2

 

6/20

Dohoda o poskytnutí součinnosti v rámci stavby „Demolice objektů ul. Muglinovská“

 



7/20

Statutární město Ostrava

magistrát

U
]

I Dopravní podnik Ostrava a.s.

  

    

 

 

b Napojení území na stávající dopravní infi'astmkmrn .................................................. M

c Doprava v klidu .......................................................................................................... l4

Rešení vcgcmc : 2| souvisejících terénních úprav l4

Popis vlivů stavby na životní prostředí il jeho ochrana H

u Vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda ................................. lil

l") Vliv na přírodu a krajinu (ochranu dřevin. ochrana památných stromů. ochrana

rostlin il živočichů apod,), mchovainí ekologických funkcí & vn7eh v krajině ........... l5

c Vliv na soustavu chráněných t'iycnií Natura 2000 .. .15

(i Návrh zohlednění podmínek zc závěru ;iíštovacího l'I/„Clil nebo stanovi. '- x A ..... 15

c Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma. rozsah omezení a podmínky

ochrany podloiiných právních předpisů ..................................................................... IS

Ochrana obyvatelstva 15

Zásady organizace Výstavby 16

zl Napojení staveniště HEI stávající dopravní a technickou infrnsrriilduru ...................... 16

b Ochranu okolí staveniště a požadavky na související asanacq demolice. kácení

(lrcvin .......................................................................................................................... 16

(: \'luximální zábory pro staveniště (clu-Časné trvali-] ................................................... ló

d Bilance zcnmích prací. požadavky na přísun ucho (lcponic /cmín ............................ na

3

 

Dohoda o poskytnuti součinnosti v rámci stavby „Demolice objektů ul. Muglinovská“

 



Statutární město Ostrava

magistrát

I Dopravní podnik Ostrava a.s.

1 Popis území stavby

a ('lmrakterist'ilm stavebního pO'lAřlitištl

Stavba se nachází v zastavěném Území obce, v městské části Muglinov. U chodníku

Muglinovské ulice (poblíž křižovatky s Vančurovou ulicí) bude vybudován 1 trakční stožar o

výšce 8,5m nad terenem. na pílotovaněm základu o průměru 0„9m s hloubkou min 4,5 m,

V současné době je ?de chodník ale v jiné stavbě , Rekonstrukce chodníku na stezku pro

chodce a cyklisty — u lVlugIínovske'" zde bude vybudován zelený pruh, chodník a cyklostezka.

Stožár bude u komunikace v zeleném pruhu,

n \'yt'ut a Lr,(í\_<'*í_\. gumu-(letitých jíítízitííííítí ,! l't)L|lUi"ll (gr,—olngit'ln“ pí'íízlšíím,

ln'dí'ogcologícl—zv pí'uzltum, stan—hne historicky mír/kurií apod.)

Geologický průzkum není nutný, jedna se o jednoduchou stavbu sjednoduchými

základovýmí poměry. Pílotování zakladu trakčního stožáru se bude provádět do hloubky

minimalne 4.5m v navážkach a soudržne mmíně, třídě těžitelnosti 4. V dalším stupni bude

proveden statický posudek. Stavba neohrozí podzemní vody.

Pro AprL-ícovaní projektové dokumentace byly použity tyto podklady;

- katastrální mapa pí'edmětněho uzemí, výpisy a informace z katastru

nemovitostí

— vyjádření vlastníku dotčených pozemku, orgánu státní správy a správou

inženýrských sítí obsažených v dokladové častí

— prohlídka uzemi

— jednání se zástupci provozovatele DPO

- jednání se zástupci Statutárního města Ostrava ohledne budoucího bourání

domu Č.p. 345 na Muglinovske ulicí

L' St.í\';tjít:1tjít'lít'.tníí.'í;t IHY/pvt'ttttxtlll „tí.—una

Stavbou nejsou dotčena chráněna Území. ani kulturní památky. Stavba se nenachází

v prostoru městské památkové zóny města Ostravy.

Ochranná pasma jsou u stavajicich inženýrských sítí. Provádění stavebních prací v

ochranných pásmech pak stanovují zakonyj ČSN a předpisy pro jednotlivá media. Ochranná

pasma jsou vymezena jejich spravcíi

" místní komunikace 15 m od osy na obě strany

= vodovodní potrubí 1,5 m od líce potrubí na obě strany

- kanalizační potrubí pro DN do 500 16 m od líce potrubí na obě strany

- kanalizační potrubí pro DN 500 a větší 25 m od líce potrubí na obě strany

" kabely VN,NN a sdělovací kabely 1,0 m od krajního kabelu na obě

strany

.. plynovody NTL do DN 220 mm 1 m od líce potrubí na obě strany

" parovod 2,5m od líce potrubí na obě strany

Stávající inženýrské sítě v prostoru stavby je nutne pred započetím stavby vytyčit.

Práce v ochranném pásmu inž, sítí se budou provádět dle pokynu jejich správou.

Ochranná pásma energetických zařízení jsou stanovena zákonem č. 458/2000 Sb. -

o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetíckých odvětvích a o změně

některých zákonů (energetický zákon). Ochranné pásmo trakčních stožáru je 1m po

obvodu půdorysu betonového základu.

 

Dohoda o poskytnutí součinnosti v rámci stavby „Demolice objektů ul. Muglinovská“



9/20

Statutární město Ostrava

magistrát

. Dopravní podnik Ostrava a.s.

Základová patka budoucího trakčního stožáru je omezována výskytem stávajících

podzemních inženýrských sítí:

— Vodovodní řad DN200 ve správě OVaK a.s.

- Kanalizační potrubí DNBOO ve správě OVaK a.s.

_ Podzemní vedení NN veřejného osvětlení ve správě Ostravských komunikací. as,

Ochranné pásmo vodovodu a kanalizace do pruméru 500mm je stanoveno na 1.5 m

od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu, U vodovodních řadu a kanalizačních stok o

průměru nad 200 mm, jejichz dno je uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod povrchem, se

vzdálenosti od vnějšího líce zvyšují 0 1.0 m.

Ochranné pásmo podzemních kabelových vedení do 1 10 kV je 1m po obou stranách

krajního kabelu kabelové trasy. 7duvodu kolize kabelu VO s nově budovaným základem

bude kabel stranově přeložen.

Před zahájení prací je nutno zajistit výškově a polohopisne vytýčení všech

podzemních zařizení. Zhotovrtel před zahájením zemních prací provede kontrolní sondy a

uvědomí příslušné správce sítí o zahájení prací. Nesmí dojít k poškození stávajících

inženýrských sítí, zhotovitel je povinen zajistit ochranu inženýrských sítí a zařízení v rozsahu

danem příslušnými normami. Je zakázáno jakkoli manipulovat s obnaženými kabely, veskere

obnažene kabely musí být označeny výstražnýmí tabulkami. Před zakrytím obnažených

inženýrských sítí bude vyzván správce jednotlivých siti ke kontrole. Zhotovitel je povinen řídit

se podmínkami jednotlivých správou daných vjednotlivých vyjadreních o exrstenci sítí a

v protokolech o vytýíčeni.

d Poloha vzhledem k zaplavovemu i'í7eíní, poddolnvanemu uzemí apod.

Stavba se nenachází v zaplavovem území.

Stavba se nachází na ploše „M — í'í/emí s domělýníí vlivy dulní Čínnostíť kde jsou

veškeré stavby a zařízení nesouvisející s dobýváním, realizovány bez zvláštních opatření

proti učinkum poddolování,

Stavba se nenachází v oblasti s výskytem radonu.

e Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na

odtokové poměry v území

Stavba kromě omezení dopravy při realizaci nemá negativní vliv na okolní objekty ani

pozemky Stavbou nedojde k znečištění podzemních a povrchových vod a k zhoršení

odtokových poměru na předmětné lokalitě.

Z hlediska zákona č, 100/2001 Sb., zákon o posuzování vlivu na životní prostředí a o

změně některých souvisejících zakonu ve znění pozdějších předpisu, není nutné záměr

posuzovat dle uvedeného zákona.

Vlív stavby na životní prostředí při realizaci:

Veškerá případná manipulace k vodám závadnými látkami v době. realizace musí být

prováděna tak: aby bylo zabráněno nežádoucímu úniku závadných látek do pudy nebo jejich

nežádoucímu smiseni se srážkovými vodami.

Stavební a realizační práce budou probíhat v souladu s NV č. 272/2011 Sb.. o

ochraně zdraví před negativními účinky hluku a vibrací.

t požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,

Tato stavba nevyžaduje asanace, demolici ani uvolnění stávajících objektu. Po

výstavbě stožáru a převóšeni trolejového vedení však může být zdemolován dům čp, 345,

který je k tomu určen jiným stavením řízením.

 

Dohoda o poskytnutí součinnosti v rámci stavby „Demolice objektů ul. Muglinovská“



10/20

Statutární město Ostrava

magistrát

I Dopravní podnik Ostrava a.s.

\/ ramci stavby nedojde ke kácení dřevin. Ostatní zeleň (stromy, keře, zatravnené

plochy) v okolí stavby a přímo na staveništi, která nekoliduje svýstavbou, nesmí" být

narušena a je nutno ji chranit. např. dřevěným bedněníni. sejmutirn ornice apod. _ viz CSN

839061

;; prizndnixltv na maximální zábory zt‘l'nCuloluMlm piitlni'nu i'nntlu !lí'iiti

jJU'čťiíliiLl iii't'eiiyt'ii ]; pinč-iii funk“) lesa (docasne / trvale),

zaklad trakčního stožáru bude umístěn u chodniku, resp, v budouci v zelene ploše u

Muglinovske' ulice. Stavbou nedojde k zásahu do zemědělského pudního fondu, ani k zásahu

do lesního pudního fondu. Rovnež nedojde k dotčení pozemku do vzdálenosti 50m od kraje

lesa,

li uzemni) tm—hniclte jioriiíiinliy (zejmena moznost napojeni na ř-íliX'Ltjlt'l

dopravní ;i iw‘hnidmn ínímsti'iik'i'iiruj

Stavba nevyžaduje uvolneni stávajících objektu. Pred zahajeni výkopových prací

musí být řádně vytýčena vsechna podzemní zařízení. která se na staveništi vyskytují. £

pracoviste budou odstraněny všechny překážky, které by mohly ohrozit pracovníky stavby a

ztížit její realizaci.

Jako dopravní trasy pro výstavbu budou využity stavajici komunikace. Příjezd na

staveniště bude z ul Muglinovske Pro pilotovaný zaklad bude použita pílotovaci souprava

na automobilu, pio osazení trakčního stožáru bude použitý autojeřab

Stavbou je vyvolána jedna přeložka inženýrských síte Zduvodu kolize stávajícího

kabelu veřejného osvětlení Ostravských komunikaci s novým trakčním stoža'rem bude nutná

prelozka kabelu v délce 60m. Kabel bude | z duvodu staří kabelu AYKY 4Bx35mm2 vyměněn

za nový stejného typu mezi stávajícími světelnými misty na trakčních stožarech 527/6 a

527/8. trasa kabelu bude kopirovat stavajici trasu kabelu s výjimkou místa, kde bude

vystaven nový trakční stožár 527/7a, kdo bude ira—sa upravena bude proveden stranový

posun () cca 0,8m směrem ke komunikaci.

Komunikace v okoli stavby nesmí být při stavební Činnosti poškozeny ani znečištěny,

nesmi dojít k narušení či zhoršení odtokových pomeru.

V prubehu stavby muze dom ke krátkodobým omezením provozu. Před započetím

vlastní realizace, zásahu do pozemních komunikací, nutno podle § 25, Zákona 613/1997 Sb.

o pozemních komunikacích v platném znění, požádat v zakonne lhute o povolení zvláštního

užívání komunikaci a o souhlas s užíváním veřejného prostranství příslušný správní úřad

v dotčeném městském obvodu, tj. ÚMOb Slezská Ostrava.

Po dobu výstavby bude dle § 77, zákona č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších

předpisu, nutno stavbu označit provizorním dopravním značením, odsouhlaseným Policii CR.

Bude zajištěno vedení chodcu po chodníku a průjezdnost vo7ovek.

Výstavba trakčního stožáru a přeložka kabelu VO bude probíhat bez nutnosti zajištění

vody a energii na místě stavby. Výkopové práce budou prováděny mechanismy s vlastním

pohonem. Montážní práce na trolejovém vedení probíhat pomocí zařízení. která jsou

součástí vybavení montážních firem.

i vecne n rusové \'azhv stavby, podminujii'í, vyvolané, související investice.

Tato stavba imisí předcházet plánované demolicí domu č.p. 345 na Muglinovské

ulici. lato demolice není součástí tohoto projektu,

Se stavbou souvisi stavba „ Rekonstrukce chodníku na stezku pro chodce a cyklisty —

u Muglinovská. Tato stavba zřídí v místě budovaného stožaru zelený pruh. kde dnes je

široký asfaltový chodník. Stavba trakčního stožáru však není touto stavbou stezek

podmíněna a ani opačně. Trakční stožár jde vybudoval í V kraji stávajícího chodníku s tim, že

umístění stožáru respektuje stavajici linií ostatních stávajících trakčních stožáru, se

vzdáleností líce stožáru od vozovky cca 0,8m.

Stavba nevyžaduje jine související a podmiňující investice.

6

 

Dohoda o poskytnutí součinnosti v rámci stavby „Demolice objektů ul. Muglinovská“



11/20

Statutární město Ostrava

magistrát

I Dopravní podnik Ostrava a.s.

2 Celkový popis stavby

2.1 Učel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

Jedná se o stavbu charakteru inženýrského objektu.

\/ určeném místě bude vybudován jeden pilotovaný železobetonový základ o prumeru

O„9m a o hloubce minimálně 4,5m. Do základu bude osazen ocelový základový rošt pro

uchycení nového přírubověho trakčního stožáru typu CpBAčS s nadzemní výškou 8.5m a

dovoleným vrcholovým tahem 15kN. Nový stožár doplní stávající soustavu trakčních stožáru

pro pověšení trolejbusových stop. Na tento stožár bude uchyceno nově ocelově převěsově

lano ve výšce cca Gm nad terénem tak, aby bylo možné uchytit stávající dráty trolejové stopy

trolejbusové trakce do nových trolejových závěsu.

Přeložka kabelu VO vdělce GOm bude kopirovat stávající trasu kabelu svýjímkou

místa, kde bude vystavěn nový trákCní stožár 527/753 zde bude trasa upravena — bude

proveden stranový posun () cca 0.8m směrem ke komunikaci, Kabel bude mezi stávajícími

světelnými místy vyměněn za nový stejného typu — AYKY 4B><35mmz

2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

Výstavba trakčního stožáru doplňuje stávající soustavu trakčních stožáru

trolejbusového trolejového vedení DPD a.s.

;] ill'lmnismus - uzemni regulare, kompozice prostoi'in'óho reseni

Není předmětem tohoto projektu

[) Architektonické i'cScní - kompozice ti'ai'ovcho icScni. materiálové a

barevne řešení.

Neni předmětem tohoto projektu

2.3 Dispoziční a provozní řešení, technologie výroby

Stavbou dojde k převěsení a uchycení holejových stop trolejbusové dráhy na jeden

nový trakCní stožár. V současné době je dotčená jedno převésové lano ukotveno ve zdivu

budovy — dům č.p. 345. Tento dum je určen k demolici. Kotevní závěs bude nahrazen jedním

novým trakčním stožárem č.527/7a. V určeném místě bude vybudován jeden pilotovaný

žoložobetonový základ o prumeru 0,9m a o hloubce minimálně 4.5m. Do základu bude

osazen ocelový základový rošt pro uchycení nového přírubového trakčního stožáru typu

Cp8,5 s nadzemní výškou 8,5m a dovoleným vrcholovým tahem i5kN. Nový stožár doplní

stávající soustavu trakčních stožáru pro pověšení trolejbusových stop. Na tento stožár bude

uchyceno nově ocelové převesové lano ve výšce cca 6m nad terénem tak. aby bylo možné

uchytit stávající dráty trolejové stopy trolejbusové trakce do nových trolejových závěsu

Podrobněji bude vše řešeno v dalším stupni prOjektove' dokumentace — v projektu pro

stavební povolení » DSP.

 

Dohoda o poskytnutí součinnosti v rámci stavby „Demolice objektů ul. Muglinovská“



Statutární město Ostrava

magistrát

I Dopravni podnik Ostrava a.s.

2.4 Bezbariérové užívání stavby

Nový trakční stožár 527/753 bude umístěn v kraji stávajícího chodníku, pode'l

Muglinovske ulice - v linii stávajících okolních trakčních stožáru. \/7dáíenost od líce stožáru

po okraj chodníku bude cca 1m

2.5 Bezpečnost při užívání stavby

Nový trakční stožár umístěné v kraji chodniku budou provedeny tak, aby vyhovely

Vyhlášce 398/2009 o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové

užívání staveb. Dle přílohy 1, bod 1,2. Řešení pro osoby s omezenou schopnosti orientace —

osoby se zrakovým postižením. Trakoní stožár bude mít provedený kontrastní pruh ve vysce

1.4 a2 1,6 m nad terénem pomocí kontrastní samolepky.

2.6 Základní technický popis staveb

SO 01 "trolejové vedení

Stavbou dojde k převěšeni a uchycení trolejových stop trolejbusové dráhy na jeden

nový trakční stožár. V současné době je dotčena jedno převesove lano ukotveno ve zdivu

budovy — dum č.p. 345. Tento dum je určen k demolicí. Kotevní závěs bude nahrazen jednim

novým trakčním stožárem ČEZ?/Ta.

V určeném místě bude vybudován jodcn pilotovaný žolozobotonový zaklad o prumeru

0.9m a o hloubce minimálne 4.5m. Do zakladu bude osazen ocelový základový rošt pro

uchycení noveho příruboveho trakčního stožáru typu Cp8,5 s nadzemní výškou 8,5m a

dovoleným vrcholovým tahem 15kN. Nový stožár doplní stávající soustavu trakčních stožáru

pro pověšení trolejbusových stop. Na tento stožár bude uchyceno nové ocelové převěsove

lano ve výšce cca 6m nad terénem tak. aby bylo možno uchytit stávající dráty trolejové stopy

trolejbusové trakce do nových trolejových závěsu

Převesove lano je z pozinkované oceli o pruřezu 50mm? Vlastni trolejové dráty

budou zachovány stavajici a budou jen nové uchyceny do nových holejových závěsu do

roviny uchycených na převésove'm laně.

Po výstavbě nového stožáru a přověsení trolejového vedení bude zrušeno původni

převěsove lano zakotvené ve zdivu budovy č.p 345, Pote bude moct být tato budova

domolována v rámci jineho projektu, který neřeší tento projekt

Hlavní technické údaje trolejbusové trakce:

Proudová soustava stejnosměrné, izolovaná 2-ooov DC / IT

Provozní napětí 600V

izolace proti zemí dvojitá

Ochrana proti přepětí ružkove a varistorove bleskojistky

Výška trolojo 5,4—5,8m

Pruřo/ troleje 2 >< Cu “100 mm2

Převčsová lana pozinkovaná ocel 50 mm‘)’

Maximální namáhání 1/4 pevnosti

Závěs troleje závěsy do roviny a do oblouku

12/20

Dohoda o poskytnutí součinnosti v rámci stavby „Demolice objektů ul. Muglinovská“



13/20

Statutární město Ostrava

magistrát

I Dopravní podnlk Ostrava a.s.

Stožáry stavajici a nový ocelový trubkový přirubový typ Cp8,5

s dovoleným vrcholovým tahem 15kN, s horním

průměrem 168mm

Ochrana před nebezpečným dotykovým napětím:

živých častí polohou. krytemjzolací

neživých částí dvojitou izolací

Prostředí nebezpečné

Vnější vlivy /\/\8,/\B8,AD4,AF2,/\G2,r\H2,/\Q3,/\82,BAS

Podmínky prostředí silné znečištění

Požadavky na trakční stožáry

Provozovatel trolejového vedeni _ DPO a.s. má tyto požadavky na nově dodávané

trakční stožáry:

e Trakční stožáry budou vyhovovat předepsaným vrcholovým tahům

o Jednotlivé stupně stožáru stejneho průřezu budou vyrobeny vždy z jednoho

nesvařovaneho celistvého kusu

.. Trakční stožáry budou vždy žárově zinkované

a Stožáry pro osazení (vetknutí) dovnitř betonového zakladu budou dodány

s protikorozní manžetou. která bude nahoře po celém obvodu stožáru

přivařena. z důvodu zachovani požadované zatížitelnosti stožárů nebudou

tyto svary děrové

. Štítky dodavatele stožárů budou na stožár přilepený (bez vrtání děr)

a Označení stožárů (typ stožáru/rok výroby) bude formou návaru provedeno ve

výšce 10715 cm nad protikorozní manžetou

. Základové rošty pro přirubove stožáry budou provedeny bez povrchové

úpravy. Závitové tyče budou na horní části roštu vyčnívat pouze v délce. která

postačí pro uchycení stožáru + výšku podložky + matice + ochranné krytky

Požadavkem DPO a.s. je také provést vždy prohlídku a přejímku stožárů technikem

DPO ve výrobním závodě před jejich expedicí. Technik DPO zkontroluje svary a způsob

obroušení před zinkováním. Při přejímce budou doloženy protokoly o provedené vizuální

kontrole svarů — VTPw oprávněnou osobou.

Obecné podmínky

Veškeré práce musí být provedeny vsouladu splatnými ČSN. Vyhláškou Ml')

177/1995 Sb. a dle Zákona o dráhách 266/1994 Sb. Montážní navody jednotlivých

komponentů trolejového vedeni jsou dodávkou výrobce, nebo jsou řešeny v Místním

bezpečnostním pracovním předpisu -- MPBP Dopravního podniku Ostrava a.s. Před

uvedením do provozu je nutno provest revizi dle CSN 33 1500 a bude vydán Průkaz

způsobilosti určeného technického zařízení.

Při provádění tohoto stavebního objektu budou ke kontrole přizýváni zástupci

budoucího provozovatele — Dopravního podniku Ostrava a.s. kjodnotlivým přejímkám

častečně hotového díla - každého zakladu trakčního stožáru.

Po realizaci bude provedeno geodetické zaměřeni základu trakčního stožáru a bude

zpracována dokumentace skutečného provedení stavby, která bude protokolárně předána

9

 

Dohoda o poskytnutí součinnosti v rámci stavby „Demolice objektů ul. Muglinovská“



Statutární město Ostrava

magistrát

I Dopravní podnik Ostrava a.s.

DPO a.s. Následně bude vypracován geometrický plán, který bude vložen do Katastru

nemovitostí. Vše na náklady stavebníka Na základ trakčního stožáru bude sjednána

smlouva o věcném břomonu.

Tato projektová dokumentace byla projednána s provozovatelem _ DPO a.s.

SO 02 Přeložka kabelu VO

Z duvodu kolize stávajícího kabelu veřejného osvětlení Ostravskýoh komunikací

s novým trakčním stožárem bude nutná přeložka kabelu v delce GOm Kabel bude I z duvodu

stáří kabelu AYKY 4Bx35mm2 vyměněn za nový stejného typu mezi stávajícími světelnými

místy na trakčních stožareoh 527/6, 527/8. Trasa kabelu bude kopírovat stávající trasu

kabelu s výjimkou místa. kde bude vystavěn nový trakční stožár 527/7a, kde bude trasa

upravena — bude proveden stranový posun o cca 0.8m směrem ke komunikaci. Kabel bude

v celé délce uložen do chráničky 75mm. Viz výkres 06

Pro zaústění kabelu do stávajících rozvodnicových skříněk na stožárech 527/6. 527/8

bude nutná dočasná demontáž skříném a následně zpětná montáž přípáskováním na

stávající trakční stožáry. Obnoveno bude i při7omnění kulatino FoZn 10mm.

Stávající impulzní kabel je nefunkční a proto nobude řešený, provede se pouze jeho

ukončení v dotčených skřínkech VO.

Podrobnosti obou SO budou řešeny v dalším stupni projektové dokumentace.

2.7 Technická a technologická zařízení

V této stavbě nejsou žádná technologická zařízení a provozní soubory.

2.8 Požál'ně bezpečnostní řešení

Stavba nemá požárně bezpečnostní řesení Jedná se o stavbu bc7 požárního

nebezpečí

a \.’}."p()('m a posouzení otlstupovvch vzdálenosti a vymezení požáí'no

nebezpečných prostoru

Stavba není požárně nebezpečná, proto není nutno posuzovat.

b Zajištění potřebného množství požární vody, popripade jineho llílSlVél

Stavba nevyžaduje zásobování požární vodou ani další opatření požární bezpečnosti.

Jedná se o stavbu bez požárního nebezpečí.

(' Pí'etlpokluduue vybavení stavby vyhrazenými požm'ne bezpečnostními

'mí'í'zoními \'Coluč stanovení požadavku pro provedení stavby

Není projektem řešenou Jedná se o stavbu bez požárního nebezpečí.

10

14/20 ' ». ř ;? f,: ; ;

Dohoda o poskytnutí součinnosti v rámci stavby „Demolice objektů ul. Muglinovská“



15/20

Statutární město Ostrava

magistrát

I Dopravni podnlk Ostrava a.s.

(l Zhodnocení přistupovýrlr koírnrnikari .r nasínpnrí'h ploch pro požární

techniku včetně možnosti provedení zrisahrr jednotek požární ochrany

Při provádění stavby musí být zajištěn příjezd a prujezd požárních vozídet prostor pro

případný požární zásah a funkční použití hydrantu v dané lokalitě.

Hotová stavba neovlivní stavajici stav komunikací z pohledu využití pro požární

ochranu.

2.9 Zásady hospodaření s energiemi

Stavba žadné teple nevyužívá proto není nutno posuzovat.

2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a

komunální prostředí

Zvlastni požadavky na srtuovaní a stavebně technické řešení zhlediska ochrany

obyvatelstva nejsou kladeny. Ochrana osob je zajištěna dodrženirn zakonu. příslušných CSN

a dalsich navazujících norem: předpisu a obecně technických požadavku při výstavbě.

Provoz trolejového vedení nebude mít nepříznivý vliv na životní prostředí, ani na

zdravotní podmínky v okoli stavby. Vlastní trolejové vedení nemá žádné negativní hlukove

Účinky.

Bezpečnost práce při výstavbě a provozu zajišt'uje dodržení příslušných norem a

dalších souvisejících předpisu, především nařízení vlády č. 591/2006 () bližších minimálních

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a dalších norem a

souvisejících předpisu.

Plan bezpečnosti a ochrany zdraví na staveništi bude zpracován vdalšim stupni

projektové dokumentace

Práce na trolejovém vedení mohou provadet jen organizace, mající k této činnosti

oprávnění a zaměstnance. kteří splňují podmínky odborne zpusobilosti.

Při realizaci stavby musí být učiněna opatření k vyloučení možnosti výstupu dulnich

plynu, aby při stavební činnosti nedošlo k ohroženi pracovníku stavby a osob pohybujících

se v blízkosti staveniště, Toto opatření zajištuje realizační firma.

Zamestnanci zhotovitele budou před zahájením prací seznámeni s předpisy o

bezpečnosti a vybavení potřebnými ochrannými pomůckami v nepoškozeném stavu. O

seznámení pracovníku s bezpečnostními předpisy se provede prokazatelně zapis.

Zemní práce se budou provádět v souladu s ČSN a ostatními doplňujícími normami a

předpisy. Při provádění výkopových, a stavebních prací je nutno dodržovat pozadavky

bezpečnostních předpisů dle nařízení vlády Č. 591/2006 a souvisejících norem a vyhlášek. Z

pracoviště budou odstraněny všechny překážky: které by mohly ohrozit pracovníky stavby a

ztížit její realizaci.

Při práci v blízkosti podzemních i nadzemních vedení je nutno řídit se pokyny

příslušných provozovatelů těchto vedení. Před zahájením stavebních prací je nutno požádat

provozovatele podzemních vedení o jejich přesně vytyčení a o stanovení podmínek při

pracích souvisejících se stavbou. Zhotovitel před zahájením zemních prací provede kontrolní

sondy a uvědomí příslušně dotčene' spravce sítí o zahájení prací. Zemní práce budou

v ochranných pásmech inženýrských sítí prováděny rucne.

Před započetím výkopových prací musí být zaměstnanci se/nameni s místními

podmínkami a upozornění na výskyt podzemních zařízení. Jakekoliv poškozeni inženýrských

sítí musí být ihned ohlášeno jejich provozovateli a dodavatel stavebních prací musí vykonat

opatření k zamezení vstupu nepovolaných osob do ohroženého prostoru do doby odstranění

zdroje nebezpečí.

 

Dohoda o poskytnutí součinnosti v rámci stavby „Demolice objektů ul. Muglinovská“



16/20

Statutární město Ostrava

magistrát

. Dopravní podnik Ostrava a.s.

Je zakázáno manipulovat s obnažonými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí

být za vypnutého stavu r'a'dnč vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny.

Při provádění zemních prací, které mohou ohrozit vedení a zařízení veřejného

osvětlení jc- zhotovitel povinen zajistit ochranu vedení a zařízení VO vrozsahu danem

příslušnými ČSN a podmínkami vyjádření Ostravských komunikací as v Dokladove časti.

Dotčená trasa kabelu VO bude přeložena vramci 8002 „Přeložka kabelu VO" tohoto

projektu.

Zařízení v provozování Ostravských vodáren a kanalizací a.s. budou respektována

dle zákona 274/2001 Sb.

Výkopové prace musí být prováděny tak aby nedošlo k pádu osob do výkopu a k

sesutí stěn. K zabrané proti padu do výkopu je nutno použit bud'jeho zakrytí. nebo ohrazení

dvoutyCOVým zábradlím 1,1 m vysokým. prípadne vytvoření technicke zábrany ve

vzdálenosti 1.5 m od okraje výkopu.

Zajištění stability swslých stěn výkopu nutno provadet pažením v zastavěném území

od hloubky 1,3 m. Technické požadavky na provedení pažení musí být obsaženy v

dodavatelské dokumentací. Do nozajištěného výkopu nesmí pracovnici vstupovat,

podkopávání svahu je zakázáno. Okraje výkopu nesmí být zatěžovany výkopkem či okolním

provozem. nutno ponechávat minimálně 50 cm volný pruh se zajištěním proti případnému

padu uvolněné zeminy. Před vstupem pracovníku do výkopu musí být ze stěn odstraněny

uvolněno kusy a případné závady na konstrukci pažení.

Pracovníci pohybující se ve výkopech hlubších 1,3 m jsou povinni používat

ochrannou přilbu a nesmí tyto práce vykonavat osamoceně. Šířka dna výkopu. pokud se v

ném pracuje. musí být minimálně 80 cm, a to proto, aby byla zajištěna bezpečná

manipulace, montaz či jakakoliv jina prace na prováděném podzemním vedení. Při přerušení

zemních prací (jedna se o časový úsek minimálně 24 hodin) musí být stav zabezpečení

výkopu ověřen odpovědným pracovníkem. Před započetím práce dalšího dne je každý

pracovník povinen se přesvědčit o stavu výkopu. zda nehrozí nebezpečí scsutí zeminy a

případně zavady nejdříve odstranit. 7a řádné zakrytí nebo ohrazení výkopu zodpovídá

vedoucí stavby nebojím pověřený pracovník.

Výkopy u přilehlých komunikací musi být opatřeny dopravním značením a výstražným

osvětlením. Přes výkopy musí být v místech přístupných veřejnosti bezpečný přechod o Šiřco

1,5 m a musí být vybaven zábradlím se zaražkou.

U vrtných prací se musí zabezpečovat po skončení práce všechny vrty o průměru

větším 20 cm bud' zakrytim. nebo ohrazením.

Na staveništi bude známa možnost spojení s ohlašovnou požáru a zdravotní službou.

Stavební a realizační práce budou probíhat v souladu s NV č. 272/2011 Sb., o

ochraně zdraví před negativními účinky hluku a vibrací.

Komunikace v okolí stavby nesmí být při stavební činnosti poškozeny ani znečištěny.

Stavební činnost při realizacr stavby nebude prováděna v noční době (dle § 34

zakona c. 258/2000 Sb.. doba mezi 22 a 6 hodinou).

Stavba je nevýrobní objekt, nejsou instalovány zadne výrobní technologie, proto

nebudou produkovaný odpady z výroby, tudíž není navržena recyklace odpadu,

2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího

prostředí

Stavbu není nutno posuzovat 7 hlediska výskytu radonu. Z hlediska agresivní spodni

vody a seismicity není nutno provadet zvláštní opatření.

Dle Územního plánu města Ostravy se jedna o území s doznelými vlivy důlní činnosti

12

 

Dohoda o poskytnutí součinnosti v rámci stavby „Demolice objektů ul. Muglinovská“



17/20

Statutární město Ostrava

magistrát

. Dopravní podnik Ostrava a.s.

Hluk v chráněném venkovním prostoru v období výstavby

Hlavním zdrojem hluku během výstavby budou stavební práce a doprava materialu.

lento Zdroj hluku bude proměnný. dočasný a lze jej jen těžko blíže specifikovat. Při výstavbě

se nepočítá s využitím těžkých stavebních strojů jako buldozeru, bagru, jeřabu, nákladních

aut a domíctíavaču betonu s akustickým výkonem do úrovně 105 dB. U chráněných objektu

bude dodržen limit pro stavební práce — 65dB, Pro dopravu stavebního materiálu bude

využívano veřejných komunikací. Stavební práce budou organizovány tak. aby hlukem

z výstavby byli občané v okolním prostředí obtěžováni co nejméně. Prace nebudou probíhat

v noc:.

Hluk v chráněném venkovním prostoru v období provozu

V objektu nebude instalováno Zadne technologické zařízení. které by bylo zdrojem

hluku

3 Připojení na technickou infrastrukturu

u i\injmjnvziu místa technicke infrastruktmy, proložky

Stavba SO Oi „Přelozka trolejového vedení" doplňuje stavajici soustavu trakčních

stožáru a trolejového vedení trolejbusu na Muglinovske ulicí. Vlastní trakční stožár

nevyžaduje napojení na jinou technickou infrastrukturu.

Stavba SO 02 „Přeložka kabelu VO" nahrazuje stavajici kabel veřejného osvětlení

v téměř totožné pod7emní kabelové trase :] zajist'Uje pí'opOjení dvou stávajících světelných

míst na trakčních stožárech 527/6 a 527/8.

i) Připojovací rozměry, výlwnot'ó kupni-ily zí cit-iii)“

Není reseno.

4 Dopravní řešení

3 Popis dopravního rešení

Přístup ke stavbě bude přes Muglinovskou ulici. ktera je veřejně přístupná,

Bezpečnost při výstavbě bude zajištěna zhotovitelem. Výkopy musí být opatřeny

podélnými a příčnými zábranami. předepsanými výstražnými dopravními značkami a za

snížené viditelností osvětleny.

V prubehu stavby dojde k zásahu do chodniku ;! tím dojde k omezení provozu

chodcu. Před započetím vlastní realizace, zásahu do pozemních komunikací, nutno podle §

25, zákona č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, v platném znění, pozadat v zákonné

lhute o povolení zvláštního užívání komunikací a o souhlas s užíváním veřejného

prostranství příslušný správní úřad v dotčeném městském obvodu, tj. ÚMOb Slezská

Ostrava.

Po dobu výstavby bude dle § 77. zákona č. 361/2000 Sb., ve 7nění pozdějších

předpisů. nutno stavbu označit provizorním dopravním značením, odsouhlaseným Policii ČR.

Behem realizace stavby musí být zajištěn průjezd vozidel xachranného integrovaného

systému a umožněno vyvážení komunálních odpadů svozovým vo/idlem.

Po ukončení stavby se plochy a prostranství uvedou do puvodniho stavu. Zvlastni

peci nutno venovat úpravám chodníku. Zásyp se musí hutnít, jednotlivé vrstvy zásypu vlhčit.

13

 

Dohoda o poskytnutí součinnosti v rámci stavby „Demolice objektů ul. Muglinovská“



18/20

Statutární město Ostrava

magistrát

I Dopravní podnik Ostrava a.s.

aby nedocházelo k pozdějšímu sedání terenu. Konstrukce chodniku bude obnovena „ bude

provedeno zaasfaltování, nebo pokud budou provedeny již nove povrch dle prejektu.,

Rekonstrukce chodníku na ste/ku pro chodce a cyklisty — u Muglinovske“ bude v chodníku

položena vytežená zámková dlažba a v okolí stožáru obnoven zelený travnatý pruh.

h Nnjiojeni uxerrn rrrr s..-iz'ivajrt'í dopravni infrastrukturu

í'ato stavba nevyžaduje napojení na veřejnou dopravní infrastrukturu.

<- Doprava \n išiitití

Touto stavbou není dotčeno.

5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

Ochrana přírody a krajiny se řídí zakonem 6114/1992 Sb. ve znění platných

předpisu. Stavbou nedojde |< zásahu do zemědelského pudniho fondu ani k zásahu do

lesniho pudního fondu, Nezasahne se ani do významných krajinných prvku, rezervací,

národních parku nebo jinak chráněných území. Stavba se nerealrzuje v blízkosti vodních

zdroju ani léčebných pramenu. Stavbou nesmi dejit k zneCisténí podzemních a povrchových

vod a k zhoršení odtokových poměru na předmětné lokalitě.

Veskera zeleň (stromy. keře, zatravnene plochy) v okoli stavby a přímo na staveništi

ktera nekoliduje svýstavbou základu trakčních stožáru, nesmí být narušena a je nutno ji

chránit, např. dřevěným bednením. sejmutím ornice a pod. — viz ČSN 839061.

Po provedení stavby bude provedena oprava vrchních vrstev chodníku dle

požadavku príslušného správce a rovněž take obnova zatravnene plochy. Provadeci

organizace zajistí fotodokumentaci (kamer—dvou nahrávku) původního stavu.

Povrch chodníku bude opraven v šíři výkoer s přesahem 0.2m na každou stranu

výkopu.

6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

a Vliv na Životní jirmtřctii - ovzduší, hluk, vodni odpníly n puda

Provoz trolejového vedeni nebude mít nepříznivý vliv na životní prostředí, ani na

zdravotní podmínky v okolí stavby. Při provozu nevznikají škodliviny ani odpadní látky, které

by bylo nutno likvidovat. nedojde k znečištění podzemních vod. Jedna se o nevýrobní objekt:

nejsou instalovány žadné výrobní technologie.

Z hlediska zákona č.100/2001 Sb., zákon o posuzování vlivů na životní prostředí a o

změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů, není nutné záměr

posuzovat dle uvedeného zákona.

Ochrana přírody a krajiny se řídí zákonem (1114/1992 Sb. ve znění platných

předpisu. Stavbou nedojde k zásahu do zemědělského půdního fondu. ani k zásahu do

lesního ptrdního fondu. Rovněž nedojde k dotčení pozemku do vzdálenosti 50m od kraje

lesa.

Nezasahne se ani do významných krajinných prvku, rezervaci, národních parku nebo

jinak chráněných Území. Stavba se nereali/uje v blízkosti vodních zdr0jů ani léčebných

pramenu.

14

 

Dohoda o poskytnutí součinnosti v rámci stavby „Demolice objektů ul. Muglinovská“



19/20

Statutární město Ostrava

magistrát

. Dopravní podnik Ostrava a.s.

Vliv stavby na životní prostředí při realizaci:

Veškerá případná manipulace se závadnými látkami v době realizace musí být

prováděna tak, aby bylo zabráněno nežádoucímu úniku zavadných látek do pudy nebo jejich

nežádoucímu smísení se sra'žkovými vodami.

V průběhu výstavby se budou vyskytovat odpady uvedené v následujícím seznamu a

zatříděné podle zákona o odpadech — Vyhlášky MŽP č. 93/2016

 

Kód druhu Název odpadu Způsob likvidace odpadu

17 01 01 Beton odvoz na skládku

17 05 O4 Zemina a kamení odvoz na skládku

17 04 05 Železo, ocel odvoz do Šrotu

17 O4 11 Kabely odvoz do šrotu

h Vliv nn pi'írntln ;i !trztjínn (ochranu rlí'i-vín, ochranu památných stromu,

ochranu rostlin a ').ivnňt'hu npnil.), mrhnvnni r—ltnlngít'ltýrh lunkrí n vuxoh

\' ki‘niiui‘

Stavbou nedojde |< odstranění vzrostlé zelene. Dřeviny v okolí stavby nejsou

r Vliv na sona-turu rhmněnýclí uzemi Natura 2001)

Projektem není dotčeno.

(l i\Jtn'rh mnmmm jintlinínck zc zaveru zjíšl'nx'ziríhu řízení nebo stanovisku

EM

Nevztahuje se k projektu.

v i\lnvrhoraná ochranná a bezpeCnOStní pásma, rozsah omezení a podmínky

ochrany podle jiných právních předpisů

Ochranná pasma energetických zařízení jsou stanovena zákonem č. 458/2000 Sb.

Energetický zakon.

Ochranné pásmo trakčních stožáru je 1 rn na všechny strany od půdorysu

základu.

7 Ochrana obyvatelstva

Zvláštní požadavky na situováni a stavebně technické řešení zhlediska ochrany

obyvatelstva nejsou kladeny. Ochrana osob je zajištěna dodržením příslušných zakonu a

dalších navazujících norem, předpisu a obecně technických požadavku při výstavbě.

Provoz trolejového vedeni nebude mít nepříznivý vliv na životní prostředí, ani na

zdravotní podmínky v okolí stavby.

 

Dohoda o poskytnutí součinnosti v rámci stavby „Demolice objektů ul. Muglinovská“



20/20

Statutární město Ostrava

magistrát

. Dopravní podnik Ostrava a.s.

8 Zásady organizace výstavby

:1 Napojení sluvvnifštc na stávnjír'í dopravní 21 tet'hnit'lmu infrastrukturu

Pozemky kolem projektované stavby jsou rovinného charakteru. Jedná se o

chodníky. Staveniště je dobře přístupné ve všech svých částechj příjezd na staveniště bude

z ulice Muglinovská.

1) Ochrana olmli stavenixte & í'rozmlavtty na souvisejím asana/gu, (ívlllolÍCt),

kocour [Um iii

Veskera zeleň (keře, zatravnene plochy) v okoli stavby a přímo na staveništi, nesmí

být narušena a je nutno ji chranit, např. dřeveným bednenim, sejmutím ornice apod. Při

výstavbě nedojde ke kácení vzrostle' zeleně. Ostatní dřeviny v okolí stavby budou chráněny

před poškozením.

Stavba nevyžaduje asanace ani demolice. Po realizaci stavby bude však jiným

stavebním řízením povolena demolice budovy č.p. 345 Tato demolice muže proběhnout až

po převéšení dotčené částí trolejbusového trolejového vedeni.

( Maximální zábory pro :.“tnwnigšle (dočasné / trvale)

Zařízení staveniště nebude zřizováno. Staveništěrn budou pouze dotčene pozemky

v bezprostřední blízkosti vykopané kabelové trasy a základové jámy a _oilotýv Vlastníkem

dotčených pozemku je Statutární město Ostrava,

Trvalý zábor bude pro jeden pilotovaný základ trakčního stožáru o kruhové

pudorysných rozměru 0.9m. Na tento zábor bude zřízeno vecne břemeno (sluZebnost) pro

Dopravní podnik Ostrava a.s.

il Rilamt'vyunmu'h1mm,pn'inzlm'kyImprisun nebodeponie/enim

Před započetím zemních prací bude provedena skrývka ornice. ktera bude uložena

na skládku, \fýkopovy' materiál bude odvezen na skládku. Deponie nebude zřízena.

Výkopem vznikne cca 3m3 zeminy, která bude zlikvrdova'na zhotovitelem — odvezena

na skládku.

Po realizam stavby bude obnoven asfaltový povrch, nebo v zeleném terenu proveden

povrch puvodní zeminou a následné- bude provedeno zatrovnční zelene plochy. Přebytečné

zemina bude odvážena na řízenou skládku.

16

 

Dohoda o poskytnutí součinnosti v rámci stavby „Demolice objektů ul. Muglinovská“


